Requerimento Nº 1527/2023

SÚMULA: - Solicita informações do Executivo junto a
Secretária de Higiene e Saúde, Sra. Ana Maria
Massarenti, se possui estudos para a ampliação e
aprimoramento dos serviços para a realização do Pré-
Natal.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto
Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretária de Higiene e Saúde Sra. Ana Maria
Massarenti se possui estudos para a ampliação e aprimoramento dos serviços para a realização
do Pré-Natal.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Fui procurada por algumas mulheres que propuseram algumas alterações durante a
realização do Pré-Natal, visando o aprimoramento de todo o processo para a gestante. Dentre
essas solicitações estão o aumento de consultas de pré-natal que atualmente são seis por todo o
período de gestação, passando para nove no mínimo, contudo sendo o ideal o total e doze
consultas, Plano de parto que garanta o acompanhamento no pré, durante e pós trabalho de parto
e visitas a maternidade.

Também foi solicitado, que ocorra a alteração e que permita que os homens também
realizem acompanhamento para a preparação do parto. Desta feita esses procedimentos se
tornam de suma importância e de extrema necessidade para que ocorra um parto saudável e
humanizado em nossa cidade.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de março de 2023.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
27

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
30

8/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

15
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
Z

X
R

-1
28

X
-1

21
W

-H
U

R
0

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=SZXR128X121WHUR0,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: SZXR-128X-121W-HUR0

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
27

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
30

8/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

15
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
Z

X
R

-1
28

X
-1

21
W

-H
U

R
0

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=SZXR128X121WHUR0
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SZXR128X121WHUR0
		2023-03-17T15:56:08-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura